interitus Michaeli appetijt: præsertim quum intemperanter admodum potare nõ desineret, ac subditis crebra mala moliri. Nam præcipiebat his aures, illis nares, nonnullis capita præcidi. Quum autem Basilius impediret, quo minus ea perficeretur: fraude circūuenire Michaelus ipsum instituit. Nam cuidam mandabat, ut in speciem quidē aduersus seram telum emitteret, reapse uerò Basilius peteret. **Exitus Michaeli.** Quia re Basilius animaduersa, in ipsum Michaelum id patrandum esse statuit, quod imminere sibi ab eo uidebat. Itaq; hominem ad D. Mamantis interficit. Hoc modo post Basilius Macedo **Basilus Macedo XX annis imperium obtinuit.** Is quum adhuc infans admodum esset, uti Zonaras cōmemorat, fortē soli expositus in aestu iacebat, niessē occupatis, parentibus qui ualde pauperes erant. Tum uerò aquila de sublimi aduolans, expansis alis umbram ei præbebat. Quum autē mater aliquoties aquilam abigere conata, nihil efficere se uideret: tandem hanc rem boni augurij loco duxit. Præterea Basilius hic è pago quodam originem habuit, qui magnæ urbi Adrianopoli uicinus erat. Etiam aliquando ceu mancipium à Bulgaris auectus fuit. Vnde quum euasisset, Byzantium sese contulit, ac propius ad sancti Diomedis ædem accedens, ibidem in latericio pauimento sessus obdormiuit. Ea nocte templi eius ædituus ab angelo ter excitatus est, ac imperatorem introducere iussus. Paret ædituus angelo, & Basilius uelut imperatorem humanissimè tractat atq; reficit. Quid ex eo tempore de ipso factum? propter insignē animi fortitudinem in Michaeli noticiam peruenit: primū equorum ei cura committitur: deinde fit Cubicularius: tandem imperator renuntiatur: quum quidem huiusmodi euenta Deus multo antè significasset. Nam uide obsecro, quid ali-

quando

quando ipsi acciderit. Fortè cū hero id temporis suo Theo philitzæ quemdam ad locum profectus fuerat. Eo in loco solitariæ uitæ sectator degebat, homo futura prospiciendi facultate præditus. Negligebat ille Theophilitzem, quum magnum honorem Basilio deferret. Quæsitus ab aliquo, cur id fecisset: imperatorem in eo se palam conspexisse respōdit. Hac igitur ratione Basilius imperio (ceu diximus) post Michaelum potitus est: moxq; Photium ex Ecclesia pepulit, ac solum Ignatio restituit. Præterea sub initium imperij Patribus conscriptis ad se uenire iussis, thesauros Inopia æra-
 imperatoris aperuit, ut Scylitzes commemorat, deq; pecunijs ærarij maximis, præter auri tres centenarios, nihil omnino reperit. Quò autem illæ modis ac rationibus nouis inusitatisq; prius deuenissent, ubi certior factus fuit: apud Senatam obtinuit, ut publicum in ærarium referrentur. Ipse tamen mitius agens, & cuilibet illorū, qui aliquid à Michaelo acceperant, partem dimidiam auferens, auri CCC omnino centenarios confecit. Tam præclare uerò Basilius imperium administrabat, tamq; obseruans erat Basilij iusti-
 iusticiæ: ut ipsemet iudices ordinaret, eosq; causas cognoscere iuberet attentè, tam in Magnaura pro tribunali sedentes, quàm in Circo. Edictis quoq; propositis instituit, ut hi iudices acciperent è publico salaria: ne agitatae pro tribunali causas parui facerēt, obiterq; tractarent. Itidem pauperioribus iure aduersus alios experiuntibus alimenta decreuit, ne fame contabescerent litibus renuntiarent. Præterea proditū memoriæ scimus, imperatorem ad hæc loca quodam tempore de regia progressum, quum neminem reperisset de alio conquerentem, ideoq; suspicatus esset, fortè homines iniurijs adfectos aliquo modo impediri, quo minus ad ipsum accederent: satellites per orbē dimissis,

fisse, qui ubi reuersi fuissent, neq; se quemquam inuenisse dicerent, qui querelarum aliquid haberet: præ gaudio lacrymas fudisse, Deoq; gratias egisse; quòd se imperante accidisset, ut nemo se iniuste tractatum oppressumq; diceret. Ceterum si quis est, qui ex ingenti gloria per casum aliquem aduersum ad condicionem obscuram ignominiosamq; peruenit: is cum animo suo perpendens, quo pacto rotæ curules sursum deorsumq; ferantur, seipsum consoletur. Nam ea uolutatio per quam illustri declarat imagine, quam instabilis sit humana felicitas. Tali certè superioribus hisce temporibus exemplo barbarus ille Suldanus aliquando est usus. Nā quum à Francorum principe captiuus detineretur, totumq; biennium in uinculis exegisset: numquam eum ridentem aliquis conspexit. Tandem Francus intellecto, Suldanum risisse: de ipso meto risus illius causam quaerit. Tum ille se plaustrum rotam intuitum respōdet, quæ modò sursum, modò deorsum ferretur. Ei se casus suos ac commodantem, non potuisse non inæquabiles rerum humanarum uices ridere. Quo uerbo motus Francus, Suldandum ab eo tempore suam in familiaritatem admisit; hominibusq; prudentiā admiratus, eum in consiliariorum suorum numerum retulit. Quum primū autem Basilius imperium occepisset, in Syriam expeditionē suscepit: quūq; opidum quoddam * Germanicopolim, quod alio nomine Adata nuncuparetur, obsidione cingeret, ac homines obfessos imperatoris conatū flocci facere uideret: queri iussit, quonam præsidio freti, tam securè degerent. Tum quidam ex opidanis senex: Nequaquam, ait, in fatis est, imperator, ut abs te nostrum hoc opidum capiatur: sed in alituius tærorum, qui Constantini nomen habebit, potestatem aliquando ueniet: his auditis imperatore filium suum Constantinum

Vices rerum
humana-
rum.

Suldanus à
Francis ca-
ptus.

Sapiens Sul-
dani dictū.

* al. Germa-
niceam.
Germani-
topolim fru-
stra Basilius
tentat.

Vaticinium.

Constantinum ipsis commonstrante: responsum est, non hunc Constantinum illum esse: sed aliū quemdam ex ipsius posteris hoc nomine; multis annis intercedentibus, existurum. Hoc uaticinium Basilius ut falsum irritumq; declararet, maiore studio, quā prius, intentus oppugnationi erat. Verū infecta re, suaq; spe frustratus, obsidionē soluit. Quoniam uerò Basilius Michaelum illum temulentū interfecerat, placandi Dei causa multis per urbem locis nouas ædes Michaelo principi copiarum cælestium Duci exstruxit. Ex ijs una est in Palatio, quam Nouam appellant. Idem in foro templum nomini Deiperæ dicatū condidit, ut ædes istic aliqua foret, in qua mercatores precarentur. Præterea reparatis instauratisq; multis operibus, etiam quamdam cisternā expurgauit, quam Heraclius imperator humo ingesta oppleuerat, eiusq; loco hortum orlerum effecerat. Idem præstitit in ijs cisternis, quæ sunt intra palatium, & in ea, quæ est ad * Mânaram, & in alia, quæ inter Iustinianeu ac Lausacum sita est. Nam quū Heraclius ex Stephano philosopho, qui natiuitatem eius curiosè perscrutatus fuerat, per aquam sibi moriendum esse cognouisset: cisternas, ut diximus, passim obstruxerat. Secundum hæc euenit, ut Constantinus imperatoris Basilij filius morbo correptus tandem moreretur. Eam filij mortem quum imperator admodum ægro dolentiq; ferret animo, percupiebat eum sibi uiua specie offerri. Tum uerò Monachus quidam, Euchaitarum præses, cui cognomen Santabareni erat, imperatori filium uita functum ita commonstrasse fertur, ac si uiuus quispiam foret. Effecit enim, ut specie imaginaria Constantinus eques patri quadam in silua obuiam fieret: quem ubi uisus sibi fuisset imperator & complexus & osculatus esse;

Templa à
Basilio con-
dita.

Cisternæ re-
purgatæ:

* al. Magnanz
ram:

Santabare-
ni præstigiæ:

meæ

Santabare-
nus à Leone
offensus.

Psitacus
Leonem de-
plorat.

Leo uincu-
lis libera-
tur.

De Leone
scriptorum
dissentio.

mox evanescentem ex oculis amisit. Hinc imperator ma-
gnam de hoc monacho cōcepit opinionem, quum interim
alter filiorum Leo philosophus eum ueneficum appella-
ret, à quo per imposturas imperator deciperetur. Ea uer-
ba quum animum Santabareni uulnerassent, huiusmodi
quiddam excogitauit. Auctor Leoni fuit, adeoq; persua-
sit, ut cum patre uenaturus, secum gladiolum sub ueste ge-
staret. Eum Leo dolū non intelligebat. quapropter à San-
tabareno ad patrem uelut insidiator desertur: mox uincu-
lis cōstringitur: quodam in thalamo regio concluditur:
imperatoria signa ei adimuntur. Secundum hæc usuuenit,
ut pro more ueteri conuiuium imperator cum magistra-
tibus celebraret. Ibi suspensus quidam psitacus, frequen-
ter Leonis nomen repetitum ingeminabat. Quippe con-
suefactus fuerat, ut uocem cuiusdam Leonem deplorantis
imitando exprimeret. Hac patres conscripti occasione ar-
repta, pro Leone apud imperatorem deprecantur & in-
tercedunt. Aiebant enim, hoc ipsum animal negligentiam
suam uideri accusare, quod heri sui nomen toties inlama-
ret, cuius ipsi tam longo iam tempore mentionem nullam
fecissent. Quam intercessionem imperator quum audiuis-
set, uoti eos sui compotes fecit. Ceterum hoc loco uelim anti-
maduertas, dilecte fili, scriptores annalium inter se dissen-
tire. Nam Scylitzes tradit, Michaelum imperatorem sã-
bole naturali caruisse. Qui enim ebrietati perpetuò dedi-
ti sunt, quemadmodum perhibent homines harum rerum
periti, nequaquam semen ad arcana Veneris idoneum ha-
bent. Hoc si uerum est, quā cōsentaneum putabimus, quod
aiunt aliqui, Leonem Michaeli fuisse filium? Zonaras qui-
dem memoriæ prodidit, Leonem reapse Michaeli filium
fuisse, hominum autem opinione Basilij. Quippe Leonis
mater,

*mater, cui nomen erat Eudocia, Ingeris filia; quum prius
 arcano concubitu cum imperatore Michaelo consuevis-
 set: pręgnas Basilio nuptum data est; quem adeo sibi fami-
 liarem Michaelus fecerat, ut etiam capiti eius diadema im-
 poneret, per occasionem equi ferocis a Basilio domiti, quę
 conscendere nullus aliorum audebat. Erat enim Basilius
 admirabili formę uenustate, audacięq; singulari prædi-
 tus. Accidit autem aliquando; ut hic ipse imperator, Ba-
 silius in uenatione quadam obuium haberet insigni pro-
 ceritate ceruum. Ibi quum manum armatam gladio con-
 tra feram sustulisset, ceruus restitit, & insequentem pro-
 pulsare cornibus conatus est. Hoc modo factum; ut quo-
 dam cornuum ramo in zonam imperatoris defixo, ipse
 cornibus sublimis adherens a ceruo abriperetur: uitamq;
 fortassis amisisset, ni quidam ipsum dissecta gladio zona
 seruasset. Ei deinde præclara scilicet a seruato imperato-
 re data sunt conseruationis præmia. Nam caput homini
 præcidi iussit; allata caussa, quod aduersus imperatorem
 gladium nudasset. His temporibus diuinus ille Ignatius
 hasce res inferas reliquit. Quum autem Photius perpetuo
 solij recuperandi desiderio teneretur, ecclesiamq; re-
 cuperare conaretur: huiusmodi quiddam ab occulta pro-
 fectum uersutia uasfricieq; comminiscitur. Primas de ap-
 pellationibus imperatoris, filiorum, Augustęq; litteras
 sumit, indeq; suum illud Beclis componit: quo declara-
 to, uisus est imperatori uir apprimę sapiens esse. Hac ra-
 tione solum illud excellentissimum recepit. Ac de his qui-
 dem hactenus dictum esto. Sub hoc imperatore Rosi ad
 religionem erroris expertem accesserunt, & pontificem
 acceperunt, quum diuinum quoddam prodigium ante-
 tēssisset. Nam sacrosanctum Euangelium in ignem con-
 ductum;*

Basilius in
 uenatione
 prope perit:

Ingratitudo
 Basilij:

Rosi reli-
 gionē Chri-
 stianam am-
 plēctuntur;

Leo philoso-
phus imp:

Prodigia
sub Leone.

Leo ferè in-
terficitur.

iectum, cremari non potuit. Tandem Basilii ex alui pro-
fluio uitam finiit, filio Leone, uiro sapiente ac docto, suc-
cessore post se relicto. Itaque Leo patre rebus humanis
exempto, XXVI annis imperauit. Quum Santabare-
num ulcisci uellet, prius de Photio loco mouendo consi-
lium iniit: quòd illum Santabareni patrociniū studio-
sè suscepturum putaret. Nam rumor diditus erat, Pho-
tium cuidam suorum imperium tantum non desponden-
tem, hac ipsa de causa cum Santabareno consilia commu-
nicasse, contraq; Leonem aliquid fruidis fuisse machina-
tum. Igitur cum Leo primum in exsilium agit, deinde
contunelijs adfectum alijs, tandem oculus spoliatur. Ex-
stitit ijs temporibus tanta solis sub horam diei sextam
eclipsis, ut ipsa etiam sidera conspicerentur. Accedebant
uiolentissimi uentorum flatus, fulgura tonitruaq; ualde
horrenda, & ardentia fulmina, quibus in foro septem
uiri sunt extincti. Ceterum Leo, quum templum exstru-
xisset in honore nominis sancti Lazari, tam ipsius, quam
Mariæ Magdalensæ reliquias eò transtulit. Vbi deinde
in ipso die Quinquagesimæ, processus de more publi-
cus institueretur ad sancti Mocij sanum, etiam ipse impe-
rator unà cum ceteris incèdebat. Quumq; templum iam
iam, sacris ianuis uicinus, ingredi uellet, quidam ex am-
bone siue suggesto profiliens, graui ac ualida claua ca-
put eius uerberauit: adeoq; subito ipsum interfecisset, nò
pars extrema clauæ in suspensum candelabrum impacta,
uel dimidiam impetus uim amisisset. Tum de Leonis ca-
pite profluere sanguis copiosus, & uiri principes in fu-
gam sese conijcere. Qui ceciderat imperatorem, captus
est, multisq; tormētis subiectus, quum facinoris illius nul-
lum se habere socium profiteretur: (quamquam frater
imperat

imperatoris Alexander, qui sub morbi prætextu nõ aderat, quamdam de se suspicionem præberet) tandem manibus ac pedibus amputatis, in circi Funda crematur. Eo tempore desijt & processus iste, quamquam hoc nomine sanctissimus ille Marcus, solitariæ uitæ sectator, apud imperatorem uerbis huiusmodi deprecâretur: Noli tantopere, imperator, irasci & succensere. Nam hoc euenturum tibi uates etiã Dauides prædixerat, quum ait: Quam multa hostis improbè designauit in sanctum tuum. Qui te oderunt, in ipso tibi festo insultarunt. Quapropter, imperator, alijs adhuc decem annis imperio te potiri oportet. Hoc uaticinium exitus uerum cõprobaui. Nam post decem annos eo ipso mortuus est die, quo plagam hanc accepit. Leonis huius uxor Theophano, quum citra æmulationem perpeffa fuisset, ut alteram ille coniugem duceret: deinceps consequta est, ut palàm prodigia quædam ederet. Neque tantum has uxores habuit Leo, sed etiam Zoën Carbonopsiam, numero quartam duxit: quæ sine augustali corona satis longo temporis spatio cum eo uixit. Tandem ex ea natus est imperatori filius, in cuius ortu cometes conspectus est, qui radios suos orientem uersus projiciebat, & ad quadragesimũ diem usq; lucebat. Hoc filio nato, Thomas quidam munere senioris fungens, Leoni & Zoë fausta precatus est, tamquam coniugibus. atque is senior loco summotus deinceps fuit. Hinc Samonas patricius à Leone officio Cubicularij ornatur, quòd ei ad omnem improbitatem opitularetur. Is præter alia facinora, curauit ut patriarcha solum uerte cogeretur, quem scilicet ipse solum sibi uindicare uelisset. Substitutus fuit eius loco uir admirandus Euthymius. Quãq; multũ opæ impèdisset Leo, quo efficeret, ut

Vaticinium.

Theophano
nis uirtus.Leoni filius
nascitur.Samonas pa
tricius.

lex promulgaretur, cuius permissu ius uiro foret, uxorem tertiam quartamue ducendi: non tamen id consequi potuit, quod tantopere cupiebat, hoc ipso patriarcha conatum imperatoris impediente. Qua ex causa non parum exstitit inter antistites discidium, cuius nomine postea de reuocandis ad unionem & concordiam animis Synodus habita fuit. Quum autem Constantinum Andronici filium quamdam ad expeditionem imperator cum copijs ablegaret, per Triclinium hominem educens, oculis in Christi ac Deiperæ imagines defixis, quæ supra portam erant collocatæ, his uerbis usus est: Caueto Constantine, nomen ne tibi tuum imponat, neue fretus illo, potiturum te Romanorum imperio putes. Nam meo filio Constantino diuinitus imperium reseruatum est, quod equidem per spectum habeo, significatum mihi diuinis ab hominibus, futura prospiciendi ui præditis. Quapropter scire debes, euenturum ut ubi tyrannidem ad te rapere conatus fueris, caput tuum absq; corpore per hanc ipsam portam ingrediatur. Huic uaticinio deinceps euētus respondit. Nam post Leonis obitum Constantinus tyrannidem adfectans occisus est, ac deinceps erat uidere cruentum caput eius per illam portam inferri. Nimirum accidere talia solent
 20 ijs, qui ultra septa transiliunt. Accidit id temporis maximus solis defectus, cuius causa Pantoleontem Synadensem Pontificem ad se imperator arcessiuit, hominem astronomie peritum. Is rogatus, quem illius eclipsis effectum fore statueret: respondit, alteri ab imperatore personæ casum aduersum portendi. Quinetiam Samonas ipse sapientem hūc uirum peculiariter abductum de re tota consulit, & futurum cognoscit, ut ipsi calamitas accideret: uerū omnino lunij tertio die saluum euasurum, nec ab
 eo tcm/

Leo quam legem ferre uetitus fuerit.

Leo Constantinum Andronici F. monet.

Vaticinium.

Astrologi prædictio.

eo tempore quidquam illi rei molestæ euenturum. Non= Samonæ
 dum præstitutum hoc tempus aduenerat, quum Samo= ruina.
 nas è loco suo deturbatur atque raditur. Nam & calu=
 mnijs imperatorem circumuenire ferebatur, & insolent=
 ter semet gerere. Secundum hæc Constantinus Leonis Constanti=
 F. annos V rerum potitur. Apparuit tum cometa qui= nus Leonis
 dam ab occidente, quem periti rerum illarum à gladij simi= F. imp.
 litudine Xiphiam nuncupant. Existimabatur is profusio=
 nem sanguinis imperatrici urbi denuntiare. Constantinus
 se totum impostoribus & præstigijs peritis dabat, &
 eorum opera multos ad annos imperium sibi conseruare
 studebat. Quum homo stolidus aliquando ludos equestres
 exhiberet, sacra ecclesiæ ornamenta cuncta sumens, ijs
 ipsis theatrum eleganter instruxit. Post Alexandri patrum
 mortem, quod iuuenis admodum esset, imperioq; metue=
 ret, per auream bullam Romanum custodem suum fecit, Romanus
 patrisq; loco sibi constituit. Ea dignitate necdum antea fit imp. pa=
 quisquam ornatus fuerat. Neque multo post idem Roma= ter.
 nus renuntiatur Cæsar, & diademate cingitur. Potitus est
 autem Romanus hic Lacapenus imperio XXV annis. Romanus
 Hoc tempore multum ac sæpe Bulgari, quorum princeps Lacapenus
 erat Symeon, prædabundi Romanorum fines percurrere= imp.
 bant. Tandem ad reconciliationem fœderaq; uentum est.
 Nam ad Cosmidij litus imperator Romanus, & is, de quo Imp. & Bul=
 diximus, Symeon coràm sese spectarunt, deq; constituen= gari cōgres=
 da amicitia mutua colloquuti, domum reuerterunt. Acci= sus de pace.
 dit tum portentum quoddam, omnino dignū, litteris quod Augurium.
 consignetur. Quo tempore principes inter se colloque=
 bantur, aquile duæ supra ipsos uolasse tradūtur: quumq;
 non sine clangore alarum cōgressæ fuissent, mox alteram
 ab altera discessisse, quum una se ad urbem conferret, al=